
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
J a v a s l a t 

az Ózdi Távhőtermelő és Szolgáltató Kft. 
Alapító Okiratának módosítására 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Előterjesztő: Ózdi Távhő Kft. ügyvezetője 
Előkészítő:   PH. Településfejlesztési és Vagyon- 

gazdálkodási Osztály 
   Ózdi Távhő Kft. 

 
 
 
 
 
Ó z d, 2012. február 16. 



  

 
Az üzleti év időtartamára vonatkozó szabályozást a számvitelről szóló 2000. évi C. törvény 
tartalmazza. 
 
A 2012. január 1-jén hatályba lépett rendelkezések értelmében 

„11. § (1) az üzleti év az az időtartam, amelyről a beszámolót kell készíteni. Az üzleti év időtartama 
megegyezik – a (2)-(13) bekezdésben foglaltak kivételével – a naptári évvel. 
 (2) Az üzleti év a naptári évtől eltérhet a hitelintézetnek, pénzügyi vállalkozásnak vagy 
biztosítóintézetnek nem minősülő vállalkozónál, a nemzetközi jellegű felsőoktatási intézménynél, 
amennyiben azt a működés jellemzői (különösen az üzletmenet ciklikussága, illetve konszolidálásba 
bevont vállalkozás esetén az anyavállalat információs igénye) indokolttá teszik. Annál a 
vállalkozónál, amely alkalmazza a 9. § (6) bekezdését, valamint annál az egyszerűsített vállalkozói 
adóról szóló törvény hatálya alá tartozó vállalkozónál, amely nyilvántartásait e törvény szerint 
vezeti, az üzleti év nem térhet el a naptári évtől. 
 (3) Az üzleti év mérleg-fordulónapjának megváltoztatására – a (2) bekezdésben rögzítettek 
mellett is – három, beszámolóval lezárt üzleti év után, vagy az anyavállalat személyében 
bekövetkezett változás esetén van lehetőség, a létesítő okirat ennek megfelelő módosítása mellett. Ez 
esetben a megváltoztatott mérleg-fordulónappal készített éves beszámoló, egyszerűsített éves 
beszámoló kiegészítő mellékletében be kell mutatni a mérleg és az eredmény-kimutatás adatai 
mellett az azokkal összehasonlítható (egy üzleti évvel korábbi) bázisadatokat tartalmazó mérleget és 
eredmény-kimutatást is. 

(4) Az üzleti év időtartama – az (5)-(13) bekezdésben foglaltak kivételével – 12 naptári 
hónap.” 
 
Az Ózdi Távhő Kft. esetében lehetőség van az üzleti évet július 1 – június 30. közötti időszakra 
megállapítani, a mérleg fordulónapját június 30-ában rögzíteni. A társaság üzletmenetének ciklikus, 
idényjellegű váltakozása mellett, ezt a módosulást indokolja a meghatározó költséget jelentő 
gázbeszerzésre jellemző „gázévi” ciklikusság (évi július 1-től következő év június 30-ig 
érvényesíthető szerződési lehetőség). 
 
A gazdasági társaságokról szóló 2006. évi IV. törvény 18. § (1)–(2) bekezdései szerint az alapító 
okirat módosítása a taggyűlés (Képviselő-testület) hatáskörébe tartozik. 
 
Tekintettel arra, hogy az Ózdi Távhő Kft. esetében a tulajdonosi jogokat Ózd Város 
Önkormányzatának Képviselő-testülete gyakorolja, az alapító okirat változtatására irányuló 
javaslatokat a Képviselő testületi ülésen kell előterjeszteni. 
 
A fent leírtak alapján a határozati javaslat 1. melléklete szerint javaslom módosítani az Ózdi Távhő 
Kft. Alapító Okiratát. 
 
 
Kérem a tisztelt Képviselő-testületet a határozati javaslatban foglaltak elfogadására. 
 
 
 

 

 

 



  

Határozat i  javas lat  
Ózd Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

 
…/2012. (II.16.) határozata 

 
az Ózdi Távhő Kft. alapító okiratának módosításáról 

 
 
Ózd Város Önkormányzatának Képviselő-testülete alapítói jogkörében eljárva a fenti tárgyú 
előterjesztést megtárgyalta és az alábbi döntést hozta: 
 
1. Ózd Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a gazdasági társaságokról szóló 2006. évi IV. 

törvény 18. § (1)–(2) bekezdései alapján az Ózdi Távhő Kft. Alapító Okiratát a határozat 1. 
mellékletének megfelelően módosítja, az egységes szerkezetbe foglalt Alapító Okiratát a határozat 
2. mellékletének megfelelően fogadja el.  

 
2. A Képviselő-testület felhatalmazza a Polgármestert az Alapító Okirat módosítása, az egységes 

szerkezetű Alapító Okirat, valamint a módosítással kapcsolatos egyéb dokumentumok aláírására. 
 

Felelős:   A dokumentumok aláírásáért: Polgármester 
Határidő: A döntést követően azonnal 

 
 
3. A Képviselő-testület felkéri az ügyvezetőt, hogy a gazdasági társaságokról szóló 2006. évi IV. 

törvény 18. § (4) bekezdése alapján az Alapító Okirat változását annak megtörténtétől számított 
30 napon belül a cégbírósághoz jelentse be. 

 
Felelős:   Az Ózdi Távhő Kft. ügyvezetője 
Határidő: 2012. március 17. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

1. melléklet a …/2012. (…) határozathoz 
 
 



2. melléklet a …/2012. (…) határozathoz 



  



  



  

 


